Spende ogni anno in fabriche et reparationi de planet 315.

Spende ogni anno in legne de planet lire 560.

Spende ogni anno in vestire li horfani et altri lire1500.

Spende ogni anno in vino de planet lire 800.

Spende ogni anno in mobili di casa de planet lire 250.

Spende ogni anno in liti de planet lire 30.

Spende ogni anno in olio de planet lire 200.

Spende ogni anno in lavar li panni ........................

Spende ogni anno a viveri a minuto de planet 1200.

Spende ogni anno nelli sudetti beni de Cologni in bonificamenti et somentatione che si dà al massaro de planet 200.

Spende ogni anno al signor Giovanni Calino provisore in brescia essatore et sollecitatore di detto luogo de planet 50.

( Copia conforme: D. Paolo Guerrini ).
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Archivio Vescovile di Brescia

Die 28

In Xsti nomine. Amen. Anno ab esiudsdem nativitate millesimo sexcentesimo secundo, Indictione decima quinta, die vigesimo septimo mensis novembris.

Coram Illustribus et admodum Reverendis Dominis Octavio Saracino Jurisutriusque Doctore domino Senen. Ill.mi et Rev.mi in Xsto praesens eodem Don Marini Georgii Episcopi Brixiensis cum spetialiter Vicarii generali et Antonio Hocnio Cancellario et Decano Ecclesiae Cathedralis Brixiae exatibus in camera solite audientis praedicti Domini Vicarii sive in patio Episcopali Brixiae Comparuit Rev. Pater Don Donatus Morenus Congregationis Reverendorum Clericorum Regularium de Somasca nuncupatorum Prepositus Ecclesiae della Misericordia, nuncupata civitatis Brixiae dictae congregationiset presentavit litteras Apostolicas in forma brevi et sub anulo Piscatoris, clausas, et et eisdem Dominus Vicario et Decano directas, petens et instans dictas litteras aperire, et ad earum executionem iuxta in illis traditam formam et mandatum procedi debere.

Qui praedicti Domini Vicarius et decanus auditispetitionibus, ac ea qua decet reverentia dictis litteris receptis, et apertis, ad earum executionem separaos ut par est obtulerunt; ac volentes in negotio eisdem in dictis litteris demandatis rite, ea recte procedere decrevendo vocari praedictum publicum in valvis parecialibus Ecclesiis saivaii afligendum ebere et singulos sua quomodlibet interesse putantes meque Cancellarium Episcopalem infrascriptum in notarium specialiter deputaveruntad quoscumque actus, nec non infra materiales(?) opportunas et necessarias recipiendum ac meliori modo.

Actum anno die mense et loco suprascriptis praesentibus Dominis Andrea Benaleo et Jo.Antonio Tinello notariis episcopalibus Curiae Brixiae testibus, sic.

Quarum harum ap.car tenore harum Extra ven.li fu Episcopo Brixiensi seu Eius Vicario in specialibus generali ac dilecto filio Decano Ecclesiae Brixiensi Intus vero et in fronte Clemens PP. VIII, Deinde Venrabili sic et dilecte filii sanctam et Apostolicam bendictionem. Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii Clerici Regulares Congregationis de Somasca dictae Sancti majoli Papiensis quod ipsi a nonullis ultrofluxis annis, ab Universitate et habitantibus Terrae salvelii Brixiensibusdiu af pueros in bonis disciplinis imbuendos vocati sibi Ecclesiam in loco ad hoc per dilectum filium Sebastianum Paridis de Lodrono laicum Terrae et divos praefabar ipsis de bonis sibi a deo collatis empto, a fundamentis aedificare ceperunt verum ipsi exponentes tum ob eorum paupertatem, tum loci, et tempore sterilitate modum illam perficiendi minime habent. Cum autem sicut dicta  expositis subiungebat, dilectus filius Othbergernus de Othbergenis laicus praefatarum Terrae et dictus huiusmodi pium opus sic inceptum perficere desiderans, pia devotione ductus, dummododicta fabrica perficiatur, in picturis et diversis Ecclesiae honoris(?) ornamentis quorum millia scutorum monetae illarum partium impendere paratus existat dicti vero exponentes praefatam fabricam, ex qua caritas, cum divini cultus augmento, et dictarum universitati et horum spirituali consolatione si absovatur auctoritate perficere nequeunt nisi ipsis per nos provident, Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, exponentes praefati quatenus in praemissis opportune providere de benignitate apostolica dignaremus. Nos igitur dictos exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes nec ad nos eos et eorum singulos a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliis ecclesiasticis sententiis censuris et poenis a iure  vel ab omni quavis occasione vel causa latis si quibus quomodolibet immodati existentibus ad effectum dumtaxat consequendam harum seriem absolventes et absolutosfore censentes, certum de praemissis notitiam non habentes, horum suplicationibus inclinati discretioni iure prep,ntes committimus et mandamus quibus infrascripta domo cum illius circumstantiis universis prius curam vobis specificatis ac vocatis ad id qui fuerant vocandi Vos de praemissis omnibus et singulis diligenter imformetis etsi per informationem eandem vobis coniunctim procedentibus legame constiberit venditionem et pretii conversionem praefatas in evidentem dictae Congregationis cesuram esse utilitatem  super quo conscientiam vestram oneramus, exponcatibus praefatis ad finem et effectum in dicta Ecclesia absolvatur, et ea absoluta in picturis et ornamentis praefatis exornetur, quandam domum in dicta terra existentemvaloris in proprietate mille scutorum monetae praefatae vel circa ex qua tam annuatim solum viginti scuta similia percipiuntur eisdem exponentibus a dilecto filio Cesare Pasino dictae Congregationis Clerico professo cum onere hospitali dictae terrae unum scutum dilectae vero tam Xsto  filiae Camillae Pasinae praefati Cesaris sorori caste viventi vita eius durante, et post eius obitum Jo Paulo et aliis sororibus de Pasinis et ipsis decedentibus masculis ex eis descendentibus in infinitum quindecim scuta pria annuatim solvendi ita tam quod dicti exponentes hospitali viginti, ac Camllae et Jo.Paulo nec non aliis sororibus, ac ex eis descendentibus trecenta scuta similia respective semel solvendi, se ab hmoc annua solutione liberare possint et cum facultate illam vendendi et alienandi cum pretium ex inde proveniens in emptionem aliorum bonorum convertendi donatam plus offerenti vendendi, pretium exinde heredum deductis in de ex eo pro aannuae solutionis  hmos abolitione trecentis viginti scutis hmor, in Ecclesiae praefatae Fabricam erogandis licentiam et facultatem auctoritate nostra concedatis, et impartiamini, non obstantibus praemissis ac ato Cesaris donatione litteris praemissis in aliquo obstet nec non jure Pauli Papae secundi praedecessoris nostride rebus ecclesiasticis non alienandis quibus opus sit et quibusvis aliis constitutionibus et ordinationibus apostolicis caeterisque contrariis quibuscumque. Volumusautem et apostolica auctoritate decernimus quod emptor non sit nec ceneatur liberatus a solutione dicti pretii nisi postaquam illius pretium ut supra convectum furit.

Datum Romae apud Palatium Riarium sub anulo Piscatoris die septimo Julii 1602 Pontificatus nostri anno undecimo.

Alexander Ruspoli

Tenor vero edicti ut supta decreti sequitur etc.

Octavius Saracenusjuris utriusque Doctor dicus senen. in episcopatu Brixiensis in sopiritualibus Vicarius generalis et Antnius Homius Cancellarius et Decanus Ecclesiae Cathedralis Brixiae in hac vero parte commissarii et executores apostolici specialiter deputati universis et singulis hoc praesens publicum edictum visuris cum et quibus infrascriptum tangit negotium seu quomolibet tangere poterit in futurum salutem in Domino. Noveritis coram nobis nomine venerandae Congregationis Clericorum Regularium de Somasca nuncupatorum praesentantibus fuisse litteras apostolicas in forma brevitatis sub data Romae septimo Julii proxime praeteriti quibus committitur et mandatur, ut sic informatas et assumendas nobis coniunctim procedentibus ac vocatis qui fuerint vocandi legitime constiterit venditionem domus infrascriptae in evidentem utilitatem dictorum Clericorum cessuram esse illis dictam venditionem faciendi et pretium eiusdem deductis tunc ex eo pro annuo oneris solutionis scutorum sexdecim dictae domus incumbeatis , absolutione scutis trecentis viginti, in fabricae Ecclesiae eorumdem Reverendorum clericorum in Terra Salodii inchoatae perfectionem convertendi concederemus et prout latius in dictis litteris continetur, cum debita instantia ut ad earundem litterarum exsequutionem iuxta earum nobis directam formam et mandatum providere debeamus. Nos vero volentes mandatis apostolicis ut par est debitam praestare obedientiam Vos omnes et singulos praefatas tenore praesentium valvis Ecclesiae paroechialis dictae Terrae affingendarum peremptorie citamus, requirimus et monemus, quas litteras in termino dierum trium , quarto post affictione hmor proxime futurorum coram nobis in Episcopali Palatio Brixiaecmpareatis et quilibet vestrum compareat, ad dicendum allegandum et opponendum si quod dicere allegare et opponere vultis, et potestis quare praemissa fieri, et exequutioni mitti ac debeant iuxta dictarum litterarum apostilicarum continentiam et mandatum; alioquin nos transacto dicto termino quandocumque , nobis ulterius non citatis monitis aut requisitis et contra vel absentia nostra in aliquo  non obstante ad dictam exequutionem prout in dictis expedire nobis iussum fuerit provideremus.

In quorum fidem etc et de affixione religione etc.

Datum Brixiae in palatio Episcopali die 27 novembris 1602

Quae domus est videlicet:

una domus murada cupata revoltiva et soleratacum curte et horto simul tenente sita in terra Salodii in contrata della Porta cum coherentia a a meridie et a med. Marsilius Gio Concellus, a monte menia eo fovea terrae, et a pon. heredess d. Nicolai Sansdi partem et partim D. Gabriel Fica et combini heredes Jo Frastioni sal.

Camillus a Guidis Cancellaius episcopalis et notarius deputatus

Die primo Xmbris 1602

Suprasciptum edictum affixum fuit dimissa copiam valvis paroechialis Ecclesiae Salodii per Dominicum Veronicam nuntium publicum iuratum Cl,mi Provisoris Salodii ut supra 

Comparuit die ultimo novembris 1602 suprascriptus Illustris Dominus Donatus ad faciliorem informatione  assumendam, receptionem presentavit capta infrascripta petens ... illis testes providens examinari omni meliori modo, videlicet:

Primo, quod Reverendi Clerici regulares Congregationis de Somasca annis praeteritis vocati fuerunt ab Universitate et habitantibus Terrae Salodii ad pueros in bonis disciplinis educandos.

Secundo, quod in dicta terra in loco dictae Congregationis empto ab Ill.mo Co. Sebastiano de Lodrono a fundamentis aedificare ceperunt.

Tertio, quod dicti Revrendi Clerici ob eorum paupertatem, et loci et temporum sterilitate modum dictam Eccelsiam aedificandi minime habent.

Quqrto, quod ex domo in Litteris apostolicis moninata et inferius descripta, annuum affictum scutorum viginti dumtaxat praecipuit, ita quod satisfaciendo oneri dictae domui iniuncto a D. Cesare Pasino qui eam dictae congregationi donavit, sexdecim scutorum annuatim in solvendorum unice nostro hospitali dictae terrae, et quindecim D. Camillae sorori praefati D. Donatis et heredibus(?) in perpetuum . Dicti Clerici ex dicta percipiunt tammodo scuta quorum singulo anno prout etc.

Quinto, Quod dicta domus pretii et comunis valoris scturum mille similium et totidem vendetur;

Sezto, Quod si dicta venditio fiat pro dicto pretio et deductis scutis trecentum viginti pro extinctione annuae solutionis scutorum sexdecim praedictorum, residuum eiusdem pretii in fabricam dictae Ecclesiae convertaturid contesto in evidentem praedictae Congregationis eadem utilitatem omnibus a testibus declarandis pro ut etc.

Videlicet: quod de praemissis.

Data die ultima mensis novembris 1602. Ego Cancellariusantedictus ut supra Deputatus ac missus ad terram Salodii pro sumendis informationibus suprascriptis quae sequuntur. Videlicet:

Testes assumpti super Capitulis suprascriptis in edibus PP. Patrum Congregationis Somascae in terra Salodii.

Die ultimo mensis Novembris 1602.

Dominus Dominicus filius Domini Jo. Francisci ab Ecclesia de Salodio, et ibidem habitator testis jdastus per Suprascriptum R. P. Dominum Alexandrum Juratus monitus et ex.tus Interrogatus respondit ut infr, videlicet.” In primo punto, è vero che nelli anni cassati, che il presente tempo non mi raccordo, quali Rev. Padri furono condutti in questa terra et furno abraciati dal nostro comune acciò havessero da educare li filioli nelle bone lettere e boni costumi.

In 2 dice il S.r Conte Sebastiano di lodrone fu quello che comperò il fondo, nel quale detti Padri hanno incominciato a fabricare una bella chiesa dalli fondamenti, che prima ad essi era cosa alcuna.

In punto 3 dice è cosa notoria che li Padri non hanno potuto nè possono continuare la sudetta fabrica, se non hanno qualche aiuto straordinario, perchè si vede per esperienza che la chiesa che fu incominciata molti anni sono, rimanere imperfetta, essendosi refredate le limosine, et detti Padri trovandosi essere molto poveri, perchè non hanno  qui sostantia alcuna se non l’horto congointo alla loro habitatione et nel resto vivono della propria industria e fatica a tener scole de figlioli.

In punto 4°dicit:” Io conosco benissimo la casa capitulata, et son informato della sua conditione et è vero, che non se ne cava più di usati scudi di affitto all’anno, et havendo riguardo a quello che si affittano case in questa terra, e affittato in colmo delli quali scudi vinti di affitto, se ne pagano ogni anno uno all’hospitale, et quindeci alla sorella del P. Cesare Pasino che ha lasciato detta casa a questa Congregatione  di sorte che essi Padri non sentono comodo di detta casa se non di quattro scudiall’anno.

Su punti 5° dicit.” Detta casa vale mille scudi, et anco di più, et si è trattato di venderla per mille et settanta scudi si bene mi raccordo. “

Su 6° dicit:” Io tengo per fermo che sia per risultare in evidentissima utilitate se detti Padri otteneranno licenza di vendere detta casa pel pretio sudetto, et impiegar il soprapiù delli 320 scudi, che hanno da exequir a estinguere il carico delli sudetti scudi sedici che si pagano ogn’anno a finir la fabrica di detta chiesa perchè primo, se si compisse detta chiesa non èdubbio che sarà frequentata dal popolo, più che non è stando così imperfetta, di che li Padri ne sentiranno molto aiuto di limosine, et anco di legati che gli tornerà a maggior beneficio che l’havere quattro scudi all’anno del sudetto affitto; 2° perchè per quanto ho inteso, il S.r Alberghino Alberghini, ha pensiero di fabricar lui il coro della chiesa, et abellirlo con spesa di qualche miara di ducati; ma quando anco ciò non si facesse, per ha raggion sudettadetta vendita sarà molto utile a essi Padri.